
I’u/cmkovv fond České republik)
Sídlo: I iusinecká 10241 la. 130 00 Praha 3.
který zastupuje Ing. Tomečck .Tan. \ edoucí územního pracovi.šte Šumperl 
adre:<a Nemocniční 53. 7S7 85 Šumperk 
IČ; 457 97 072 ‘
DIČ: 001-45797072
Zapsán obchodním rejstříku \ edeném
.MěsískÚTi soudem v Praze, odd. .N. vložka 6664

FíankoN iií spojení: ING Bank N.\'. pobočka Praha, se sídlem Nádra/.ní 344 25. 150 00 Praha 5 
číslo učtu: ' 1000315402''3500
\ariabilni symbol: 101(8780463 
(dálo jen " p r o d á v a j í c í "}

K'iihier W alter, r.č. 60 tr\'aie bwem . Hanušovice. PSČ 78833,

(dálejen "kupující")

uza\ iraj! tuto:
KUPNÍ S.MLOl \a

č. 10187.^0463

1.
Pozemkový fond České republik) jako prodávající 5pra\uje ve smyslu zákona č. 229 1991 

Sb.. o úpravě vlastnických vztahů k pudě a jinému zemědělskému majetku, ve zněm pozdějších 
předpisu, níže uvedené pozentk)- ve vlastnictví státu vedené u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj se sídlem v Olomouci, katastrální pracoviště Šumperk na LV 10 002:
Odec_________________ Kauistrální úzeníí_______Parcelní číslo____________ Drn It pozemku
Katastr nemov iiosti - pozemkové 
Malá Morava Kíňvá Voda 8h'2
Katastr nemovitostí - pozemkové
.Malá Morav a Kiivá Voda 150 3
Katastr netnovitosti - pozemkové
Malá Morava__________ Malá .Morav a ______ 100 2 ____

trv alé trav ní porosty 

orná půda 

trvalé travní porosty
t dále jen ''pozemky")

11.

Tai..' smlouva se uzavírá podle § 7 odst. 1 písmeno c) zákona č. 954999 Sb.. o podmínkách 
přcvO(.iu zemědělských a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby a o změně zákona 
č. 5(->u 1991 Sb.. o Pozemkovém fondu České republiky, ve zněni pozdějších předpisu, a zákona 
č. 35" iU92šb.. o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, ve znění 
pozdéjŠícit předpiSLl.

Hl.

Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu pozemk) spccitlkované v čl. I. této 
smlouvv a ten je. ve stavu v jakém sc nacházejí ke dni podpisu smlouv)-. kupuje. Vlastnické 
právo k pozemkům přechází na kupujícího vkladem do katastru nemovitostí na základě této 
smlouv v.



IV.
1) Kupní cena prodávaných pozemků byla stanovena a je trazena takto:

! Kupní cena v Kč

Katastrální
území

Parc.č.
i Vyhlašovaná cena
1 v Kč
!

Cast kupní ceny 
nabídnutá nad 
vyhlašov anou

Před podpisem 
zaplaceno na 
úhradu kupní

Zbývá uhradit 
v Kč

: cenu ceny v Kč
VI ala Morava 100 2 : 30 020.00 Kč 0.00 Kč 969.00 Kč 29 060.00 Kč
Křiv.i Voda 81 2 1 ^ 828.00 Kč 0.00 Kč 253.00 Kč 7 575,00 Kč
Křivá Voda 150 ? 1 1 18 72 1.00 Kč 0.00 Kč 3 830.00 Kč 114 891.00 Kč

Celkem ií6 578.00 Kí 0.00 Kč 5 052.00 Kč 151 526.00 Kč
2) Cá.st kupní ccn> \c v\ši 5 0.^2.00 Kč (slovy; peltisícpadesáidvě korun_\' české) kupující 

zaplatil prodávajícímu před podpisem této smlouvy formou zálohv na úhradu kupní ceny.
Zbvvajíci část kupní cen> ve vý.ši 151 526.00 Kč (slovy: 

jcdnostopadcsáijedcniisícpčisetdvacetšesl korun českých) bude kupujícím lirazena 
prodávajícímu nejpozději do 30 lei ode dne účinnosti této smlouvy takto;

k 1.4.2005 5 051.(,)0 Kě k 1.4.2020 5 051.00 Kč
k 1.4.2006 5 051.00 Kě k 1.4.2021 5 (.)51.00 Kč
k i .4.2007 5 05 i .00 Kě k 1.4.'’0'^2 5 (351.00 Kě
k 1.4.2008 5 051.(30 Kě k 1,4.2023 5 (351.00 Kě
k 1.4.2009 5 051.(30 Kě ■ k 1.4.2024 5 051.00 Kě
k 1.4.2010 5 051.00 Kc k 1.4.2025 5 (351.00 Kě
k 1.4.201 1 5 051.00 Kě k 1.4.2026 5 (351.(30 Kč
k 1.4.2012 5 051.00 Kč k 1.4.2027 5 051.00 Kě
k 1.4.2013 5 051.00 Kě k 1.4.2028 5 051.00 Kč
k 1.4.2U14 5 051.00 Kě k 1.4.2029 5 051.00 Kě
k 1.4.2015 5 051,00 Kě k 1.4.2030 5 051.00 Kě
k 1.4.2016 5 051.(30 Kě k 1.4.2031 5 051.00 Kě
k 1.4.2017 5 051.00 Kč k 1.4.2032 5 051.00 Kě
k 1.4.2018 5 051.00 Kě k 1.4.2033 5 051.00 Kě
k 1.4.2019 5 051.(30 Kě k 31.3.2034 5 047.00 Kě

Poskylnutá výhoda splátek zaniká. pokud kupující před zaplacením celé kupní ceny
převáděného pozemku, převede vlastnické právm k pozemkům na jinou osobu nebo zpět na 
prodavajiciho v rámci realizace předkupního práva dle § 10 odst. 2 zákona č. 95 1009 Sb.. ve 
zněni pozdějších předpisu. \' těchto případech je kupující povinen doplatil neuhrazenou část 
kupní ceny pozemku prodávajícímu do 30 dnů od uzavření smlouvy o převodu vlastnického 
práv a k pozefnku.

4) Nedodrží -li kujuijící Ihuiu pro úhradu kupní ceny podle tohoto článku, je povinen podle 
^ 5r7 zákona č. 40 1064 Sb.. Občansky zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zaplatil 
prodávajícímu úrok z prodleni.

5) K zajištěni dosud nezaplacené kupní ceny vzniká dnem převodu pozemku podle této 
smlouvy ze zákona podle 3 10 zákona č. 05.’1999 Sb.. ve znění pozdějších předpisu, zástavní 
práv o státu. Smluv ní strany prohlašují, že vznik (ohoto práva není sporný ani pochybný.

6.1 K pozemkům prodávaným touto smlouvou má stát ze zákona podle jS 10 zákona č. 
95.1999 Sb.. ve znění pozdějších předpisů, předkupní právo jako právo věcné. Smluv ní strany 
prohlašují, že vznik tohoto práva není sporný ani pochy bný. V případě uvažovaného zcizení je 
kupující pov inen státu nabídnout takovéto pozemky ke koupi za cenu. za kterou je získal od 
prodávajícího.

7) Pozemky , na nichž je státem uplatněno předkupní nebo zástavní právo, nesmí kupující 
učinit předmětem dalšího zástavního práva.



ř'' ■■ 
i';'..'-
í';-

'

yf

S) Jestliže kupující poruší některé z omezení, stanovených v bodu 7 tolioto článku. za\ a2uje 
se za každé jednotlivé porušení zaplatit prodávajícímu smlmní pokutu ve výši iO^'b z kupní 
ceny.

9) Prodleni kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 30 dnu je důvodem pro odstoupení 
od léto .milouN ) ze stran\ pioda\ ajiciho.

10) Pokud bude kupní cena hrazena penězích, dnem zaplacení .se rozumí den připsání 
placené částky na účet prodávajícího inedený v této smlouvě.

1 í Odstoupením od smlouvy .se smlou\’a od počátku ruší. Odstoupení od smlouvy se však 
nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé ponišením smlouvy a těch ustanovení smlouvy, které 
vzhledem ke své povaze mají trvat. Při odstoupení od smlouvy se strany vypořádají podle 
§ 48 a násl. Občanského zákoníku. \ c znění pozdějších předpisu.

2) Kupující je povinen protokolárně předat prodávané pozemky prodávajícímu neprodleně, 
nejpozději do 30 dnů ode dne odstoupení od smlouvy, nedohodnou - li se smluvní struny jinak.

3) í'rodávajicí se zavazuje vrátit kupujícímu uimazenou kupní cenu sníženou o plnění podle 
bodu é tohoto článku do 30 dnu ode dne. kdy bude jako vlastník prodávaný ch pozemků zapsána 
v katastru nemovitosti zpět Česka republika - Pozemkový fond ČR.

4) Změna zápisu v katasím nemoviiosli pn odstoupení od smlouvy se zapisuje v katastru 
nemovitostí způsobem obdobným záznamu na základě ohlášení prodávajícího, které musí 
obsahoval údaje o nemovitostech podle zvláštního předpisu.

5) Kupující bere na vědomi, žc je při odstoupení od této smlouvy povinen zaplatit 
prodávajícímu (ze zákona) náhradu za celou dobu trvání vlastnického práva k prodávaným 
pozemkům. \'yše náhrady činí ročně 1% z ceny pozemku za kterou je kupující získal od 
prodávajícího, tj. 112 z roční náhrady za každý započaty měsíc in-ání vlastnického práva.

O! Jestliže kupující poruší povinnost uve.-enou v bodě 2 tohoto článku, zavazuje 
se zaplatit prodáv ajícímu smluvní pokutu ve výši K.) % z kupní ceny.

\ i.
!) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření smlouvy bránily. Kupující bore na vědomí skutečnost, že prodávající nezajišťuje 
zpřístupnění a vytyčováni hranic pozemků.

2) Prodávané pozemky nejsou zatíženy užívacími právy třetích osob.
3) Prodávané pozemky jsou součásti společcnsievní Nabytím

vlastnického práva kupujícím k pozemkům ve vztahu k prodávaným pozemkům zumiká členství 
prodávajícího v honebním společenstv u. Kupující .se v .souladu s § 26 odst. 1 zákona č. 449. 2001 
Sb.. o myslivosti. \e zněni pozdějších předpisu, stane členem honebního společenstva, pokud do 
třiceti dnu ode dne vzniku svého vlastnického práva neoznámí písemně honebnímu
společenstvu, že s členstvím nesouhlasí - p. ě. 81.'2. 150.'3.

Prodávané pozemky jsou součástí spoleěen.stevní . Nabytím
vlastnického práva kupujícím k pozemkům v e vztahu k prodávaným pozemkům zaniká člen.stvi 
prodávajícího v honebním .společen.siv u. Kupující se v souladu s § 26 odst. 1 zákona ě. 449. 200I 
Sb.. o myslivosti, ve znění pozdějších předpisu, stane členem honebního společenstva, pokud do 
třiceti dnů ode dne vzniku svého vlastnického práva neoznámí písemné honebnímu
společenstvu, že .s členstvím nesouhlasí - p. č. 100'2.

\'I1.
1) Smluv ní strany ,sc dohodly, že prodav ajíd podá návrh na vklad vlastnického práva na 

základě léto smlouvy u příslušného katastrálního úřadu do 30 dnu ode dne účinnosti této 
smlouvy, současně ohlásí kaiasirálnimu úřadu i vznik předkupního a zástavního práva k 
prodávaný m pozemkům.



I”:,

2) Prodej po/.cmku dle léto smlouvy je ve sm> slu zákona č. 357/1992 Sb. o dani dědické, 
dani daro\ ací a dani z převodu nemoviiostí. ve zněni pozdějších předpisů, osx obozen od daně 
7. pře\ odu nemovitosií. Daikn é přiznání k dani z pi'e% odu nemoviiosií se nepodá\’á.

1) Smlmní sírany se dohodly, že jakékoliv změny a dophrky této smlouvy jsou možné 
pouze písemnou formou na základě dohody účasmíku smlou\-y.

2i faio smlou\a je vyhotovena \e 7 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Kupující obdrží 1 stejnopis(yi a ostatní jsou určeny pro prodávajícího.

.3) Tato smlouva nabýva účinnosti přením dnem kalendářního měsíce následujícího po 
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

I.\.
Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva 

je .'hodný m proje\'em jejich vážné a seobodné vůle a na důkaz toho pínpojují své podpisy.

X.
1) Prodá\ ajici prohlašuje, že \ souladu s 2 zákona č. 95/1999 Sb.. ve znění pozdějších 

předpisu, proeěřil převoditelnost prodá\aných pozemku a prohlašuje, že prodávané pozemky 
nejsou \y loučeny z přeeodu podle § 2 zákona č. 95 1999 Sb., ve zněni pozdějších předpisů.

2i Kupující prohlašuje, že ve \ ztahu k přesáděným pozemkům splňuje zákonem stanovené 
podmínky pro to. aby na něho mohly býn podle § odst. ! písmeno c) zákona č. 95,1999 Sb., \ e 
zněm pozdějších předpisu, převedeny.

.ši Kupující bere na s ědomí a je srozuměn s nm. žc nepravdivo.st tvrzeni obsažených \ e 
v ýše uvedeném, prohlášení má za následek neplatnost této smlouvy- od samého počátku.

-i. Kupující prohlašuje, že splňuje k níže uvedeným pozemkům podmínky nutné pro to. aby 
mohl nabýt pozemky podle § 7 zákona č. 95.T999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v režimu 
přednostního práva na převod.

K.aia.sira!ni území. Parc.č. Pozemkv' 5 přednost! z titulu
náimu uplatněného nároku z místa

i Křivá Voda 81,2 ano ne
; Křivá Voda 150 3 ano ne
i Malá Vlorava 100 2 ano ne

\ Šumperku dne V Šumperku dne ^

Pozemkový fond CR 
v edtiucí územního pracoviště 
Ing. Tumeček .lan 
prodav ajíci

Kohler Walter 
kupující

pořadové číslo nabízené nemovitosti dle evidence PF ČR: 1239.76.3, 1240063, 26S163 

/.a správ nost L'P: lna. .lurčíková

podpis


